

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(SPECIAL SESSION, 2017)
LIST OF BUSINESS FOR -
Monday, the 8th May, 2017
(From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. Questions.
2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee settling the Business for the Special Session of the Assembly, 2017.
3. The Speaker to announce the names of the Members constituting the panel of Chairmen under Rule 9(1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
4. Shri Ramendra Narayan Kalita to call the attention of the Minister, Guwahati Development Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "ASOMIYA PRATIDIN" dated the 26th April, 2017 under the caption "পূৰ্ব ডি পি আৰ নাকচ গভীৰ অনিশ্চয়তাত গুৱাহাটী মেট্ৰ'ৰে'ল প্ৰকল্প ।"
5. Shri Sherman Ali Ahmed to draw the attention of the Minister, Agriculture Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "DAINIK GANA ADHIKAR" dated the 23rd April, 2017 under the caption - "পথাৰতে পচিল শ শ কুইন্টল আলু - বাঘবৰ মন্দিয়াত কৃষক বাইজৰ হাহাকাৰ ।"
6. Shri Chandra Mohan Patowary, Minister, Parliamentary Affairs to lay the Report of the Comptroller & Auditor General of India on Revenue Sector (Report No. 3 of 2017) for the year ended 31st March, 2016 relating to the Government of Assam.
7. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 60/2013/104, dtd. 3rd February, 2017.

8. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 17/2014/43 , dtd. 27th March,2017.
9. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 17/2014/44, dtd. 27th March,2017.
10. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 55/2005/Pt-VII/68 , dtd. 27th March,2017.
11. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister , Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 140 /2010/44, dtd. 27th March,2017.
12. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC. 578/2017, dtd. 14th March, 2017 in respect of Assam Electricity Regulatory Commission (Renewable Purchase Obligation and its Compliance) Regulations, 2010 (Second Amendment) , 2017.
13. Smti Pramila Rani Brahma (Minister , Mines & Minerals etc.) to lay the Annual Report of Assam Hydro-Carbon & Energy Company Limited for the year 2015-2016.
14. Shri Atul Bora (Minister Urban Development) to move :

3 (three) Hon'ble Members of the House are to be elected by the Legislative Assembly from amongst its Members to become Members for the Town & Country Planning Advisory Council as per sub-section 1 of Section 3 of the Assam Town & Country Planning Act, 1959.
15. Presentation of the list of Supplementary Demand for Grants and Supplementary Appropriation for the year, 2017-2018, if any.
16. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to beg leave to introduce "The Assam Board of Revenue (Amendment) Bill , 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

17. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Goods and Services Tax Bill, 2017."

(If leave is granted to introduce the Bill)

18. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Taxation (On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

19. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2017."

(If leave is granted to introduce the Bill)

20. Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Labour & Employment etc.) to beg leave to introduce "The Plantations Labour (Assam Amendment) Bill, 2017."

(If leave is granted to introduce the Bill)

21. Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Labour & Employment etc.) to beg leave to introduce "The Payment of Bonus (Assam Amendment) Bill, 2017."

(If leave is granted to introduce the Bill)

22. Obituary References.

DISPUR :
Dated the 8th May, 2017.

M. K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা
(বিশেষ অধিবেশন, ২০১৭ চন)
সোমবাৰ, ৮ মে', ২০১৭ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ।
- ২। অধ্যক্ষই বিধান সভাৰ ২০১৭ চনৰ বিশেষ অধিবেশনৰ বাবে কাৰ্য্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৩। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব।
- ৪। শ্ৰীৰমেন্দ্ৰ নাৰায়ন কলিতাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৭ চনৰ ২৬ এপ্ৰিল তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “পূৰ্বৰ ডি পি আৰ নাকচ গভীৰ অনিশ্চয়তাত গুৱাহাটী মেট্ৰ’ৰে’ল প্ৰকল্প” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি গুৱাহাটী উন্নয়ন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৫। শ্ৰীশ্বেৰমান আলি আহমেদে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৭ চনৰ ২৩ এপ্ৰিল তাৰিখৰ “দৈনিক গণ অধিকাৰ” কাকতত প্ৰকাশিত “পথাৰতে পচিল শ শ কুইণ্টল আলু-বাঘবৰ মন্দিয়াত কৃষক বাইজৰ হাহাকাৰ” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি কৃষি বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৬। শ্ৰী চন্দ্ৰমোহন পাটোৱাৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা মন্ত্ৰীয়ে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহাহিচাপ পৰীক্ষকৰ ২০১৬ চনৰ ৩১ মাৰ্চ পৰ্যন্ত বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰ সম্পৰ্কীয় ৰাজহ খণ্ডৰ (৩ নং প্ৰতিবেদন, ২০১৭) প্ৰতিবেদনখন সদনত উপস্থাপন কৰিব।
- ৭। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৬০/২০১৩/১০৪, তাৰিখ ৩ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৭ খন দাখিল কৰিব।
- ৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ১৭/২০১৪/৪৩, তাৰিখ ২৭ মাৰ্চ, ২০১৭ খন দাখিল কৰিব।

- ৯। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ১৭/২০১৪/৪৪, তাৰিখ ২৭ মাৰ্চ, ২০১৭ খন দাখিল কৰিব ।
- ১০। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৫৫/২০০৫/পিটি-VII /৬৮, তাৰিখ ২৭ মাৰ্চ, ২০১৭ খন দাখিল কৰিব ।
- ১১। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ১৪০/২০১০/৪৪, তাৰিখ ২৭ মাৰ্চ, ২০১৭ খন দাখিল কৰিব ।
- ১২। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীসৰ্বানন্দ সোনোৱালে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ৫৭৮/২০১৭ তাৰিখ ১৪ মাৰ্চ, ২০১৭ ৰ অসম বিদ্যুৎ নিয়ামক আয়োগৰ (ত্ৰয় নবীকৰণৰ বাধ্যবাধকতা আৰু ইয়াৰ পৰিপালন) বিনিয়ম ২০১০ ৰ (দ্বিতীয় সংশোধনী) খন দাখিল কৰিব ।
- ১৩। শ্ৰীমতী প্ৰমিলা ৰাণী ব্ৰহ্ম (মন্ত্রী, খনিজ আৰু খনিজাত ইত্যাদি) য়ে ২০১৫-১৬ বছৰটোৰ বাবে আসাম হাইড্ৰ-কাৰ্বন আৰু এনাৰ্জি কোম্পানী লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১৪। শ্ৰীঅতুল বৰা, মন্ত্রী নগৰ উন্নয়নে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে :-
বিধান সভাই নগৰ আৰু গ্ৰাম্য পৰিকল্পনা পৰিষদৰ ১৯৫৯ ৰ আইনৰ দফা ৩ ৰ উপদফা ১ ৰ আধাৰত সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা ৩ (তিনি) জন মাননীয় সদস্য নিৰ্বাচন কৰিব ।
ওপৰোক্ত সদস্য সকলৰ নিৰ্বাচন সমূহ গঠন কৰিবলৈ নতুনকৈ স্থাপন হোৱা অসম নগৰ আৰু গ্ৰাম্য পৰিকল্পনা উপদেষ্টা পৰিষদৰ আৱশ্যক হ'ব ।
- ১৫। ২০১৭-২০১৮ চনৰ পৰিপূৰক দাবী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োজনৰ তালিকা উপস্থাপন কৰিব, যদি আছে ।
- ১৬। শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱাল (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে “দি আসাম বৰ্ড অফ ৰেভিনিউ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭” খন উপস্থাপন কৰিব ।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেৰখন উপস্থাপন কৰিব)
- ১৭। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) ই “দি আসাম গুডচ এণ্ড চাৰ্ভিচেচ টেক্স বিল, ২০১৭” খন উপস্থাপন কৰিব ।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেৰখন উপস্থাপন কৰিব)
- ১৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) ই “দি আসাম টেক্সেচন (অন স্পেচিফাইড লেণ্ডচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭” খন উপস্থাপন কৰিব ।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেৰখন উপস্থাপন কৰিব)

- ১৯। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই “দি আসাম কলেজ এমপ্লইজ (প্রভিনশ্বালাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭” খন উপস্থাপন কৰিব ।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেৰখন উপস্থাপন কৰিব)
- ২০। শ্ৰী পল্লৱ লোচন দাস (ৰাজ্যিক মন্ত্রী (স্বতন্ত্ৰ) শ্ৰম আৰু নিয়োগ ইত্যাদি) য়ে “দি প্লেনটেচনচ লেবাৰ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল ২০১৭” খন উপস্থাপন কৰিব ।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেৰখন উপস্থাপন কৰিব)
- ২১। শ্ৰী পল্লৱ লোচন দাস (ৰাজ্যিক মন্ত্রী (স্বতন্ত্ৰ) শ্ৰম আৰু নিয়োগ ইত্যাদি) য়ে “দি পেমেণ্ট অফ বোনাচ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল ২০১৭” খন উপস্থাপন কৰিব ।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেৰখন উপস্থাপন কৰিব)
- ২২। মৃত্যু প্ৰসঙ্গ ।

দিশপুৰ :
৮ মে', ২০১৭

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা ।

.....